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N& bazé t& Ligjit nr.04/L-066 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, Qendra Rajonale e Trash&gimisé
Kulturore né Prizren merr két€ qéndrim:

REFUZIM

Investitorit Nashide Matranci i refuzohet kérkesa pér ndértimin e shtépisé individuale pér
banim pér shkak se investitori ka parapri pérgjigjes s& QRTK e Prizrenit duke e rrénuar ndértesén e
vjetér ekzistuese pa e pritur pérgjigjen. Pérveg ké&saj ndértesa e vjetér ekzistuese gjendej brenda
zon&s s¢ mbrojtur t& dy monumenteve, asaj t& xhamis¢ s& Terzi Memit dhe shtépisé sé Xhemali
Herenit, derisa projekti i prezentuar as q& mund t& diskutohet pasi nuk pérputhet me karakteristikat
arkitektonike t& Prizrenit, respektivisht me lart&si, me stil dhe me volum. Pra shtépia ekzistuese nuk
duhej t& rrénohej pér shkak t& vierave t& saj arkitektonike ambientale.

Arsyetim
Investitori ka rrénuar ndértesén e vjetér ekzistuese pa lejen e QRTK e Prizrenit, derisa ajo (shtépia)
ka pasur vlera arkitektonike ambientale si shtépi me ¢yshk t& mbyllur & si tipologji &shté i rradhé
n& qytetin e Prizrenit.

Udhézime juridike: Kundér kétij qéndrimi mund t& parashtrohet ankesa brenda 8 dite,
duke llogarité nga data e dorézimit, Qendra Rajonale pér Trash&gimi
Kulturore n& Prizren.
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